ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0019/2023

Florianópolis, 13 de março de 2023

Ilustríssima Senhora
KÁTHIA MARIA MOREIRA BRAGA
Superintendente do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS) em SC
Nesta

Senhora Superintendente,

                   Encaminho a Vossa Senhoria cópia da Moção nº 0188/2023,
aprovada na Sessão Plenária do dia 9 do corrente mês, de autoria da Senhora Deputada
Luciane Carminatti, apelando para que realizem a padronização dos procedimentos
mútuos visando demonstrar o que cada instituto exigirá de dados para validação da
Certidão de Tempo de Contribuição (CTC).

Atenciosamente,

         Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 30/03/2023, às 15:30.